
 

UCHWAŁA NR III/24/2018 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego z pomocy społecznej w ramach rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt 4, 48b ust. 2, ust. 3, 
ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 i 1693), 
uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko zamieszkujące na terenie 
Gminy Ryńsk wyraża chęć zjedzenia posiłku a przekracza kryterium dochodowe podwyższone 
uchwałą Nr III/23/2018 Rady Gminy Ryńsk z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz określenia warunku, od 
spełnienia którego odstępuje się od żądania od osób objętych rządowym programem zwrotu wydatków 
i określone na poziomie 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Ryńsk, 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy 
w formie posiłku. 

§ 2. Przyznanie pomocy, o której mowa w § 1. nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 
w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy, o której mowa w § 1, nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 
Gminy Ryńsk w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a we wrześniu liczby z czerwca. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/321/2013 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 31 grudnia 2013 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2019 r. 

 

  
 

 

 


